LEI Nº 170/96

	“Autoriza a assinatura de convênio com o INSTITUTO SANTA TERESINHA, e dá outras providências”.

	A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova a seguinte LEI:

Art. 1º. - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a firmar convênio com o INSTITUTO SANTA TERESINHA, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, e sediada neste Município.

Art. 2º. - O documento a ser assinado, obedecerá na íntegra, os Termos da “minuta” ofertada, e que faz parte integrante da presente Lei.

Art. 3º. - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por verba orçamentária,  em dotação própria, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 4º. - A presente Lei, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                     Publique-se                    Cumpra-se

Gabinete do Prefeito, em 14 de novembro de 1996.

                                                           ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

                                                                   PREFEITO